1

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

====================================================================
GABINETE DO VEREADOR ODAIR PEREIRA HOLANDA

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 04/2017

  Excelentíssima Senhora Presidente,

  Indico ao Senhor Secretário Municipal de Saúde, após ouvido o Plenário na

forma regimental, que seja promovido pela Secretaria Municipal de Saúde, a recuperação

dos gabinetes odontológicos para melhore prestação de serviços aos usuários.

  Sala das Sessões, Guadalupe-PI, 09 de outubro de 2017.

JUSTIFICATIVA:

  É constante a reclamação da população sobre a dificuldade de conseguir

atendimento odontológico nos postos de saúde do município, sendo que o principal motivo

para o não atendimento é a precariedade dos gabinetes odontológicos.

  Portanto, a fim de que seja garantido um atendimento eficiente e que vá de

encontro aos anseios da população, a manutenção dos gabinetes odontológicos é de

fundamental importância para os usuários.